
Výlet do Prahy 

16.5. se třídy 5.A a 5.B brzy ráno sešly před školou, aby se vydaly do 

našeho hlavního města Prahy. Autobus nás dovezl do Svitav, kde začala velmi 

příjemná cesta vlakem RegioJet. Každý dostal malou láhev vody a některé 

sedadla měla k dispozici tablet na hry či poslech hudby. 

Z hlavního nádraží naše cesta vedla až na vrchol Petřín. Někteří z nás 

vystoupali na petřínskou rozhlednu, jiní prošli zrcadlové bludiště. Dále jsme 

pokračovali směrem na Pražský hrad a stihli jsme shlédnout výměnu stráží. 

Poté jsme sešli na Karlův most a Staroměstské náměstí a následující hodina byla 

vyplněná rozchodem, který jsme využili k utracení kapesného. 

Poslední cesta vedla přes Václavské náměstí do Národního muzea, kde 

jsme obdivovali vystavené exponáty, především kostru velryby a vzácné 

kameny. Cesta zpět vlakem nám rychle ubíhala a příjemně unavení jsme se 

večer přivítali s rodiči na nádraží v Poličce. Výlet se nám moc líbil. 

       Justýna a Šimon Bednářovi 

 

Výlet do Prahy 

 

Ráno třídy 5.A a 5.B v 6:15 vyrazily vlakem ze Svitav do Prahy. Šli jsme k Národnímu 

muzeu, kde jsme nasedli na metro a jeli k pasáži Olympik, a odsud tramvají přes most Legií 

pod Petřín. Vyšli jsme parkem k Petřínské rozhledně která je 65,5 m vysoká, pak polovina šla 

nahoru na rozhlednu a druhá do zrcadlového bludiště. Sešli jsme dolů ke klášteru 

premonstrátů na Strahově. Z kláštera jsme šli přes Loretánské a Hradčanské náměstí k 

Pražskému  hradu na třetí nádvoří. Obešli jsme katedrálu svatého Víta. A šli jsme před 

Pražský hrad a shlédli  jsme střídání stráží. Dále jsme pokračovali dolů přes Malostranské 

náměstí a Karlův most na Staroměstské náměstí. U Staroměského orloje jsme počkali, až 

odbije a dále jsme šli přes Havelskou tržnici na Václavské náměstí. Výlet jsme ukončili v 

Národním muzeu na výstavě zvířat a různých druhů kamenů. Domů jsme se vrátili vlakem v 

18:31. Výlet se nám moc líbil.     

Jan Bobek 

 

 



 

 

 


